Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435

REQUERIMENTO Nº. 046/2023

EXMO. SR. APARECIDO RODRIGUES, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE OURO FINO/MG

Data: 02/05/2023                                       07º Sessão Ordinária

(   ) APROVADO

(   ) REJEITADO

Ver. Aparecido Rodrigues

Presidente

Ver. Vanderlei Cândido de Almeida

Vice-Presidente

Ver. Clóvis Coldibeli

Secretário

O Vereador que a este subscreve, com amparo no art. 193, § 3º, inciso “X”, do

Regimento Interno, requer, após ouvido o soberano Plenário desta Casa de Leis, seja

encaminhado ao Exmo. Sr. Henrique Rossi Wolf, Prefeito Municipal, o presente

REQUERIMENTO, solicitando-lhe informações e documentos referentes as vans da

saúde que se encontram paradas:

1- Em relação as vans da saúde, de numeração 015, placa OWM-7339 e 016, placa

OQQ-7507, que se encontram paradas no Prédio dos Capuchinhos, requer as

seguintes informações:

a) Por quais motivos as referidas vans se encontram em desuso?

b) Há previsão de manutenção dos veículos?

c) Quais linhas eram realizadas por estas vans? Referidas linhas estão sendo

realizadas por outros veículos da Prefeitura Municipal de Ouro Fino ou foram

terceirizadas?

d) Os veículos possuem multas? Estão regularizados?

e) Quais motoristas eram responsáveis por conduzir estes veículos?

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435

JUSTIFICATIVA

Requeiro informações relacionados aos veículos da marca Citroen, de numeração

SAÚDE 015, placa OWM-7339 e SAÚDE 016, placa OQQ-7507, que se encontram paradas no

Prédio dos Capuchinhos.

De acordo com informações recebidas, as vans se encontram paradas e em desuso,

sendo que há uma grande demanda nos serviços de atendimento a população que necessita de

realizar viagens para consultas médicas, realização de exames e até para serem submetidos a

procedimentos cirúrgicos.

Dada estas razões, faz-se necessário que os veículos estejam em boas condições de

uso, a fim de prestar serviços com qualidade e eficiência para toda população.

Por tais razões, conto com os nobres pares na aprovação do presente Requerimento.

Sala das Sessões, Ver. Antônio Olinto Alves em 26 de abril de 2023.

Clóvis Coldibeli

Vereador – MDB

ANEXO I

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435

ANEXO II

ANEXO III

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435

ANEXO IV

ANEXO V

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435

ANEXO VI

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435

ANEXO VII

	REQUERIMENTO Nº. 046/2023
	EXMO. SR. APARECIDO RODRIGUES, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG
	O Vereador que a este subscreve, com amparo no art. 193, § 3º, inciso “X”, do Regimento Interno, requer, após ouvido o soberano Plenário desta Casa de Leis, seja encaminhado ao Exmo. Sr. Henrique Rossi Wolf, Prefeito Municipal, o presente REQUERIMENTO...
	Sala das Sessões, Ver. Antônio Olinto Alves em 26 de abril de 2023.
	Clóvis Coldibeli
	Vereador – MDB
	ANEXO I
	ANEXO II
	ANEXO III
	ANEXO IV
	ANEXO V
	ANEXO VI
	ANEXO VII